CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA- CMDI

RESOLUÇÃO Nº 001/ 2019

               Dispõe sobre a convocação da IV Conferência Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa e institui Comissão Organizadora:

               O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no uso de suas
atribuições, legais que lhe conferem a Lei Municipal 594/2017, de 14 de junho
2017 e considerando a deliberação da plenária realizada em 05 de fevereiro de
2019.

             Resolve:

              Art. “1º Convocar a IV Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa, a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2019, no Centro de Convivência
do Idoso a partir das 13:00 horas, tendo como tema “Os Desafios de
Envelhecer no Século XXI e o Papel das Políticas Públicas”.

             Art. 2º A comissão Organizadora para a realização da IV Conferência
Municipal dos Direitos Da Pessoa Idosa terá a seguinte Composição:

                Guisla Darlene Muller Salvador
                Sueli Aparecida da Costa Bessa
                Dulcinéia Cristina Lima
                Lourdes Pereira de Souza
                Ângela Maria Rigo Queiroz

           Art.3º As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução,
ocorrerão por conta de recursos públicos do orçamento municipal.

          Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                           São José das Palmeiras, 07 de fevereiro de 2019.

                                    Sueli Aparecida da Costa Bessa

          Presidente